
Dezember

Tätige Liebe heilt alle Wunden.

Adolph Kolping

01.12.24 Kolping-Gedenkmesse mit der 
Kolpingmusikkapelle
in der Kirche Maria Himmelfahrt
Beginn: 11:00 Uhr

05.12.24 Besinnlicher Jahresausklang mit Singen 
von Weihnachtsliedern
Leitung: KB Günter Reichard

19.12.24 Adventsfeier der Kolpingsfamilie mit 
Ehrungen
20:00 Uhr im Pfarrsaal Christ König

24.12.24 Turmblasen der Kolpingmusikkapelle 
nach der Christmette,
Kirche Maria Himmelfahrt

Nächste Versammlung am 02.01.2025
Gesprächsabend mit Glühwein
  

- Änderungen vorbehalten -

Seniorenfahrten
Die Seniorenfahrten sind für das zweite Halbjahr ausgesetzt, da 
wir noch keine/n Nachfolger/in für die Organisation gefunden 
haben. 
 
Alle Informationen sind im Internet verfügbar unter
www.kolping-oggersheim.de und www.kolpingmusikkapelle.de

Die Versammlungen finden donnerstags um 20 Uhr im  
Pfarrzentrum Adolph Kolping, Mannheimer Straße 19 statt.

Gäste sind stets willkommen!

Sitzungstermine des Vorstands
17.07, 21.08, 18.09, 16.10, 20.11, 18.12,
jeweils 19:30 Uhr im Pfarrzentrum Adolph Kolping

Vorstand der Kolpingsfamilie LU-Oggersheim

Präses
Pater Wojciech Kordas, Kapellengasse 10, 67071 Ludwigshafen
pfarramt.lu.christ-koenig@bistum-speyer.de

Geistlicher Leiter
Günter Reichard, Sonnenstraße 86, 67227 Frankenthal,
guenter.reichard@kolping-oggersheim.de

1. Vorsitzender
Roland Kapp,  Grenzweg 29, 67071 Ludwigshafen
roland.kapp@kolping-oggersheim.de

2. Vorsitzender
Andreas Gebauer, Weimarer Str. 18, 67071 Ludwigshafen
andreas.gebauer@kolping-oggersheim.de

Schatzmeisterin
Dorothee Vogt, Niedererdtr. 83, 67071 Ludwigshafen
dorothee.vogt@kolping-oggersheim.de

Schriftführer
Joachim Baumeister, Stadtgartenstr. 15, 67071 Ludwigshafen
joachim.baumeister@kolping-oggersheim.de

Weitere Mitglieder des Vorstands:

Beisitzer
Yvonne Albrecht, yvonne.albrecht@kolping-oggersheim.de 
Ulrike Bender, ulrike.bender@kolping-oggersheim.de
Margarete Eschli, margarete.eschli@kolping-oggersheim.de
Birgitta Herrle, birgitta.herrle@kolping-oggersheim.de
Klaus Müller, klaus.mueller@kolping-oggersheim.de
Brigitte Pflanz, brigitte.pflanz@kolping-oggersheim.de
Ulrike Reichard, ulrike.reichard@kolping-oggersheim.de
Giovanni Sarro, giovanni.sarro@kolping-oggersheim.de
Horst Stauder, horst.stauder@kolping-oggersheim.de
Achim Vogt, achim.vogt@kolping-oggersheim.de

Geschäftsführer der Kolpingmusikkapelle Oggersheim
Simone Lenhart, simone.lenhart@kolping-oggersheim.de
Sandra Beck, sandra.beck@kolping-oggersheim.de
 

Pfarrzentrum Adolph Kolping
Markus Müller 0621/689672,
markus.mueller@kolping-oggersheim.de
 

Bankverbindungen
Sparkasse Vorderpfalz:
IBAN: DE19 5455 0010 0000 7123 23, BIC: LUHSDE6AXXX
VR Bank Rhein Neckar eG:
IBAN: DE93 6709 0000 0000 0264 50, BIC: GENODE61MA2

Programm 2024
  

Juli - Dezember
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Juli August September Oktober November
04.07.24 Gesprächsabend

Der Gesprächsabend bietet die Möglichkeit,  sich in lockerer 
Atmosphäre über aktuelle Ereignisse und Themen 
auszutauschen, Meinungen zu teilen und neue Perspektiven 
kennenzulernen.

07.07.24 Die Kolpingmusikkapelle spielt von
11:00 – 14:00 Uhr zum Frühschoppen beim 
Gesangsverein Rödersheim

12.07.24 Feldkreuzandacht
19:00 Uhr am Feldkreuz
anschließend Treffen im Hof des Pfarrzentrums 
(alle Teilnehmer werden gebeten einen Salat 
oder Nachtisch mitzubringen)

18.07.24 Vortrag: P.x. = Pleib xund! Aber wie?

Schwester Viola Marhoffer wird einen faszinierenden Vortrag 
zum Thema "Gesund bleiben mit Kefir" halten. Erfahren Sie, wie 
dieses probiotische Getränk Ihre Gesundheit positiv beeinflussen 
kann und welche Vorteile es für Ihren Körper hat. Tauchen Sie 
ein in die Welt des Kefirs!

21.07.24 Auftritt der Kolpingmusikkapelle
12:00 – 14:00 Uhr
Behler Haisl
In den Stümpfen, Böhl-Iggelheim

01.08.24 Sing mal wieder - Gesprächsabend
Leitung: KS Monika Eschli und KB Günter 
Reichard

11.08.24 Auftritt der Kolpingmusikkapelle
11:00 – 14:00 Uhr
Feuerwehrfest Waldsee

15.08.24 Alltag auf Fidschianisch

Mein Kolping Jugendgemeinschaftsdienst JGD
Vortrag von KB Lukas Boudgoust

Ziel der Kolping JGD ist es, durch internationale, interkulturelle 
Jugendarbeit weiterhin einen Beitrag zur Völkerverständigung zu 
leisten. Die Angebote sollen dazu beitragen, bei Jugendlichen 
und jungen Erwachsenen ein Bewusstsein für soziale und 
gesellschaftliche Probleme zu schaffen und sie zur Übernahme 
sozialer Verantwortung in der Gesellschaft anzuregen. 
 

29.08.24 Gesprächsabend
Parallel: Vorrichten für den Kerwe-Stand

31.08.24 Kolping-Kerwe-Stand
im Hof des Pfarrzentrums
von 10:00 – 20:00 Uhr

01.09.24 Auftritt der Kolpingmusikkapelle beim
Frühschoppen der Brauerei Mayer Bräu 
12:00 – 14:00 Uhr

02.09.24 Leberknödelessen im Keller des 
Pfarrzentrums Adolph Kolping
ab 11:00 Uhr  KB: Andreas Gebauer  und 
Team

12.09.24 Spiele-Abend mit Brett-, Karten- und 
Würfelspielen
Leitung KS Edith Drieß

22.09.24 Auftritt der Kolpingmusikkapelle
12:00 –14:00 Uhr
Katholikentag Speyer

26.09.24 Mundart-Lesung  (Beginn 19:30 Uhr!)

Elke Dahrendorf und Carin Baumeister von der KÖB-
Oggersheim organisieren auch dieses Jahr wieder eine 
Mundart-Lesung mit Gast-Autoren aus der Region. Dies 
verspricht einen unterhaltsamen Abend voller regionaler 
Geschichten und Dialekt. Erleben Sie die Welt der Mundart 
und lassen Sie sich von den talentierten Autoren begeistern.

28.09.24 Altkleidersammlung des DV-Speyer zur 
Unterstützung von Brasilien-Projekten
8:00-12:00 Uhr
Bezirkssportanlage Oggersheim

10.10.24 Mit Sebastian Kneipp ohne kalte 
Füße durch das Leben gehen

Es erwartet Sie ein inspirierender Vortrag über natürliche 
Therapien ohne Nebenwirkungen. Die Referentin, Schwester 
Viola Marhoffer, wird Ihnen wertvolle Einblicke in die Welt 
der Kneipp-Therapie geben. Lassen Sie sich von diesem 
spannenden Thema begeistern und erfahren Sie, wie Sie ein 
gesünderes und vitaleres Leben führen können.

24.10.24 Weinprobe mit Verzehr
Organisatoren: Margarete Eschli und 
Roland Kapp
 (Voranmeldung erforderlich)

26.10.24 Muschelessen
im Pfarrzentrum Adolph Kolping,
19:00 Uhr
Leitung: Erik Eschli und Achim Vogt
 (Voranmeldung erforderlich)

07.11.24 Islam - Islamismus

Der Vortrag mit Priv. Doz. Dr. Joachim Reger, dem Islam-
Beauftragten der Diözese Speyer, bietet eine fundierte und 
informative Auseinandersetzung mit diesem wichtigen 
Thema. Erfahren Sie mehr über Islam und Islamismus.

10.11.24 Jahreskonzert der Kolpingmusikkapelle
Kirche Christ König, um 16:00 Uhr

21.11.24 Gesprächsabend


